'I VI _ reservaçãC) do direito ~ invocação da prescrição qt1inqftenal., .' ,. ,.Arto 3Q - Servira de recurso para a despesa prevista no Art. lG
desta Lei. a arrecadação a ser apurada no exercício, proveniente da quota

, ,.. ,devida pelo Estado a Municipalidade!e oriunda da Taxa de Transportes. ate
a importânCia d. a5.200.000,00 (cinco milhões e duzentos mil cruzeiros),
na conformidade com a Lei Estadual nQ 2737. de 26 de novembro de 1955. ~
terada pela d. nQ 2739, de 29 do mesmo mês e ano.

... , -. NArt. 4Q - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicaçao. -
revogadas-as disposições em contr:rio.